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Blisko 17,3 mln zł z UE na inwestycje w Sannikach, Płońsku, Żyrardowie,
Opinogórze i Nowym Wymyślu

 Autor:
fot. Roman Nadaj

Remont dawnego zboru mennonickiego w Nowym Wymyślu oraz dwóch
historycznych obiektów w Żyrardowie, rozbudowa szlaku turystycznego w
Sannikach, poprawa dostępności szkół podstawowych w Płońsku oraz zakup
magazynów energii w Opinogórze Górnej – to projekty, które otrzymają blisko
17,3 mln zł z programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-
2027.

DAWNY ZBÓR MENNONICKI W NOWYM WYMYŚLU STANIE SIĘ
MUZEUM

Dzięki wsparciu funduszy europejskich, dawny zbór mennonicki w Nowym Wymyślu zostanie
poddany gruntownej rewaloryzacji, a jego wnętrza zyskają nowe życie, jako muzeum i centrum
działań kulturalnych. Wsparcie ze środków UE wyniesie ponad 3 mln zł. Projekt będzie
realizowało Muzeum Mazowieckie w Płocku.

– Budynek zboru, wybudowany w 1864 r., jest zniszczony i wymaga remontu – zauważa
marszałek Adam Struzik. – Dzięki funduszom unijnym z naszego programu regionalnego
budynek odzyska dawny blask. Przeprowadzone zostaną kompleksowe roboty
budowlane, konserwacja zabytku i wykonane instalacje.



Dodatkowo teren wokół obiektu zostanie ogrodzony i zagospodarowany. Powierzchnia gruntu
będzie utwardzona, powstaną miejsca postojowe dla samochodów oraz autobusów.

W ramach inwestycji zakupione zostanie nowoczesne wyposażenie do muzeum oraz
przeprowadzona digitalizacja i cyfryzacja istniejących zasobów. W odnowionym budynku znajdą
się nowoczesne ekspozycje, multimedialne prezentacje, organizowane będą także np. warsztaty
kulinarne i zielarskie, rajdy rowerowe, wirtualny spacer po zabytkowym obiekcie itp.  

Tytuł projektu: Rozbudowa Skansenu Osadnictwa Nadwiślańskiego w Wiączeminie Polskim
poprzez rewaloryzację zabytkowego budynku w Nowym Wymyślu

Beneficjent: Muzeum Mazowieckie w Płocku

Całkowita wartość projektu: 3 541 300,38 zł

Dofinansowanie z UE: 3 010 105,32 zł

Działanie 5.7 Kultura i turystyka

NOWE SZLAKI W ZESPOLE PAŁACOWO–PARKOWYM W SANNIKACH

Jak podkreśla wicemarszałek Wiesław Raboszuk, dzięki funduszom z Unii Europejskiej możliwa
będzie rozbudowa dwóch istniejących szlaków turystycznych w Zespole Pałacowo-Parkowym w
Sannikach.

– Szlak Chopinowski zostanie rozbudowany o ścieżkę edukacyjną instrumentów
dawnych, a Szlak Książąt Mazowieckich o elementy edukacji ekologicznej.

Inwestycja zakłada modernizację ścieżek i nawierzchni, konserwację altany nad stawem oraz
nową aranżację zieleni i drzew. Na terenie Zespołu Pałacowo–Parkowego pojawią się także nowe
atrakcje dla mieszkańców i turystów, takie jak pływający pomost, rozbudowany plac zabaw,
skatepark oraz siłownia zewnętrzna.

Projekt przewiduje również rozbudowę szlaków o nowoczesne elementy edukacyjne, w tym
szklane instalacje prezentujące dawne instrumenty muzyczne, zagospodarowanie stawów wraz
z ich zarybieniem, a także opracowanie programu edukacyjnego dedykowanego nowym trasom
turystycznym. Dodatkowo uruchomiona zostanie oferta online obejmująca spacer wirtualny po
zabytkowym zespole parkowym, film promujący cały kompleks, stare fotografie i eksponaty.
Wsparcie ze środków UE wyniesie ponad 1,2 mln zł.

Tytuł projektu: Poprawa oferty turystycznej i kulturalnej bazującej na walorach Mazowsza
istniejących szlaków turystycznych - Szlaku Chopinowskiego i Szlaku Książąt Mazowieckich

Beneficjent: Europejskie Centrum Artystyczne im. Fryderyka Chopina w Sannikach

Całkowita wartość projektu: 3 904 501,52 zł

Dofinansowanie z UE: 1 249 491,42 zł

Działanie 5.7 Kultura i turystyka



PŁOŃSK STAWIA NA DOSTĘPNOŚĆ

Miasto Płońsk zrealizuje projekt, którego celem jest dostosowanie czterech szkół podstawowych
do potrzeb uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. Inwestycja obejmie Szkołę
Podstawową nr 1 im. Bolesława Chrobrego, Szkołę Podstawową nr 2 im. J.W. Jędrzejewicza,
Szkołę Podstawową nr 3 im. Stanisława Wyspiańskiego oraz Szkołę Podstawową nr 4 im. Jana
Pawła II.

Wśród planowanych działań znajdują się m.in.: montaż wind, podjazdów, ramp oraz drzwi o
odpowiedniej szerokości. Szkoły zostaną wyposażone w pętle indukcyjne, krzesła ewakuacyjne,
maty sensoryczne, dźwiękowy system informacyjny, hałasometry i usługi tłumacza migowego.
Powstaną specjalne pokoje wyciszeń, a sale lekcyjne, stołówki i toalety będą dostosowane.
Obiekty zostaną także przystosowane do zmian klimatu – powstaną zielone ściany, zbiorniki na
deszczówkę, ogród doświadczalny, nowe nawierzchnie przepuszczające wodę.

Dodatkowo w Szkole Podstawowej nr 2 wybudowane zostaną biblioteka i czytelnia, a w Szkole
Podstawowej nr 4 – sala doświadczania świata i nowa biblioteka. Wsparcie ze środków UE
wyniesie blisko 7 mln zł.

Tytuł projektu: Dostępne szkoły podstawowe w Płońsku

Beneficjent: Gmina Miasto Płońsk

Całkowita wartość projektu: 8 581 314,10 zł

Dofinansowanie z UE: 6 999 999,00 zł

Działanie 5.1 Dostępność szkół dla osób ze specjalnymi potrzebami

OPINOGÓRA GÓRNA INWESTUJE W MAGAZYNY ENERGII

Na terenie Opinogóry Górnej, zamontowanych zostanie 40 nowoczesnych magazynów energii
elektrycznej – 36 w budynkach mieszkalnych oraz 4 w obiektach użyteczności publicznej

Magazyny energii pozwalają na zwiększenie wykorzystania energii odnawialnej. Będą służyły
wyłącznie na potrzeby już istniejących OZE, zostaną wyposażone w inteligentne systemy
zarządzania energią, umożliwiające m.in. monitoring i kontrolę zużycia energii, optymalizację
profilu zużycia energii oraz redukcję kosztów energii. Dofinansowanie z UE wyniesie ponad 1 mln
zł.

Tytuł projektu: Magazyny energii dla istniejących instalacji fotowoltaicznych na potrzeby
budynków mieszkalnych i użyteczności publicznej w Gminie Opinogóra Górna

Beneficjent: Gmina Opinogóra Górna

Całkowita wartość projektu: 1 210 717,49 zł

Dofinansowanie z UE: 1 029 109,85 zł

Działanie 2.3 Odnawialne źródła energii



REWITALIZACJA XIX WIECZNEJ OSADY FABRYCZNEJ

Powiat żyrardowski przeprowadzi prace remontowo-konserwatorskie w dwóch historycznych
budynkach. Obiekty stanowią część unikatowego, XIX-wiecznego zespołu urbanistycznego Osady
Fabrycznej w Żyrardowie – jedynego w Europie w pełni zachowanego miasta przemysłowego z
tego okresu. Rewitalizacje przejdą budynek starostwa powiatu żyrardowskiego (przy ul.
Limanowskiego 45) oraz budynek dawnej pończoszarni, a obecnie Stelli (ul. Limanowskiego 47).

Zaplanowane prace obejmują m.in. remont klatki schodowej i rewitalizacje elewacji starostwa,
budowę pomostu-łącznika pomiędzy budynkami starostwa i Stelli, kompleksowy remont wnętrz
budynku Stelli oraz zagospodarowanie terenu wokół obiektów.

Realizacja projektu pozwoli stworzyć nową ofertę kulturalną, skierowaną do mieszkańców
powiatu żyrardowskiego. W budynkach będą się odbywać m.in. spacery historyczne, wernisaże i
wystawy czasowe. Całkowity koszt inwestycji to blisko 5,9 mln zł, a wsparcie ze środków UE
wyniesie prawie 5 mln zł.

Tytuł projektu: Ochrona, rozwój i promowanie dziedzictwa kulturowego poprzez rewitalizację
budynków poprzemysłowych Żyrardowa – XIX-wiecznej Osady Fabrycznej (w zakresie
odnowienia i termomodernizacji budynków użyteczności publicznej) oraz odtworzenie pomostu-
łącznika nad wjazdem na teren fabryki

Beneficjent: Powiat Żyrardowski

Całkowita wartość projektu: 5 882 352,94 zł

Dofinansowanie z UE: 4 999 999,99 zł

Działanie 9.1 Rewitalizacja miast
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